Указ Президента РФ от 16.01.2025  ·  № 28
· Редакция действует с 16 янв 2025
[bookmark: _GoBack]

УКАЗ
[bookmark: ZAP2SKS3T0][bookmark: bssPhr2]ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
[bookmark: ZAP313G3RC][bookmark: bssPhr3]О проведении в Российской Федерации Года защитника Отечества
[bookmark: bssPhr4][bookmark: ZAP37NE3UT][bookmark: ZAP328S3TC]В целях сохранения исторической памяти, в ознаменование 80-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в благодарность ветеранам и признавая подвиг участников специальной военной операции,
[bookmark: bssPhr5][bookmark: ZAP2FIM3NN][bookmark: ZAP2A443M6]постановляю:
[bookmark: bssPhr6][bookmark: ZAP2GP83NQ][bookmark: XA00LTK2M0][bookmark: ZAP2BAM3M9]1. Провести в 2025 году в Российской Федерации Год защитника Отечества.
[bookmark: bssPhr7][bookmark: ZAP26E43HJ][bookmark: XA00LU62M3][bookmark: ZAP20VI3G2]2. Администрации Президента Российской Федерации:
[bookmark: bssPhr8][bookmark: ZAP2JNO3MF][bookmark: XA00LUO2M6][bookmark: ZAP2E963KU]а) образовать организационный комитет по проведению в Российской Федерации Года защитника Отечества и утвердить его состав;
[bookmark: bssPhr9][bookmark: ZAP2LUQ3NC][bookmark: XA00LVA2M9][bookmark: ZAP2GG83LR]б) образовать дирекцию по проведению в Российской Федерации Года защитника Отечества и утвердить ее состав;
[bookmark: bssPhr10][bookmark: ZAP2POE3MO][bookmark: XA00LVS2MC][bookmark: ZAP2K9S3L7]в) обеспечить разработку и утверждение плана основных мероприятий по проведению в Российской Федерации Года защитника Отечества, включая объемы финансового обеспечения указанных мероприятий.
[bookmark: bssPhr11][bookmark: ZAP20UK3H2][bookmark: XA00M262MM][bookmark: ZAP1RG23FH]3. Назначить председателем организационного комитета по проведению в Российской Федерации Года защитника Отечества Руководителя Администрации Президента Российской Федерации Вайно А.Э.
[bookmark: bssPhr12][bookmark: ZAP2A6G3K6][bookmark: XA00M2O2MP][bookmark: ZAP24NU3IL]4. Рекомендовать высшим должностным лицам субъектов Российской Федерации осуществлять необходимые мероприятия в рамках проводимого в Российской Федерации Года защитника Отечества.
[bookmark: bssPhr13][bookmark: ZAP278U3EU][bookmark: XA00M3A2MS][bookmark: ZAP21QC3DD]5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.
[bookmark: bssPhr14][bookmark: ZAP2NNK3MA][bookmark: ZAP2NK23M9][bookmark: ZAP2I5G3KO][bookmark: ZAP2LNU3L8][bookmark: ZAP2K9U3JT]Президент
Российской Федерации
В.Путин
[bookmark: ZAP25J23FR][bookmark: ZAP2B1K3HC][bookmark: ZAP2B563HD][bookmark: bssPhr15][bookmark: ZAP24BE3FU][bookmark: ZAP2D5Q3KC]Москва, Кремль
16 января 2025 года
№ 28
[bookmark: ZAP2A8Q3GH][bookmark: ZAP2FNC3I2][bookmark: ZAP2FQU3I3][bookmark: ZAP2FUG3I4][bookmark: bssPhr16][bookmark: ZAP2ADI3H1][bookmark: ZAP2F8A3HF][bookmark: bssPhr17][bookmark: ZAP24M43BE][bookmark: ZAP1SHU3DL]Электронный текст документа сверен по:Официальный интернет-портал
правовой информации
www.pravo.gov.ru, 16.01.2025,
№ 0001202501160039